
COMUNE DI
SANT' ANGELO DI BROLO

Ordinanza n. 88 del 10/08/2019

Oggetto: Regolamentazione viabilità in occasione della 13° Festa della Porchetta.

IL SINDACO

Premesso che l'Associazione ''Saracen Club" in collaborazione con "Patasnak" organizza, presso 1

Campetti Polivalenti ''Giuseppe Lembo" di San Silvestro, per il 18 Agosto 2019 la "13° FESTA

DEULA PORCHETTA";

Considerato che per garantire il regolare svolgimento della manifestazione e, nel contempo, tutelare la

sicurezza e l'incolumità pubblica si rende necessario regolamentare, in via transitoria, la circolazione

veicolare nel tratto interessato;

Visti:

il T. U. n. 285 del 30/04/92 e s. m. 1.;

il D. P. R. n. 495 del 16/12/92 e s. m. 1.;

il D. L. vo n. 267 del 18/08/2000 e s. m. i.; .

la Direttiva del 24/10/2000 emanata dal Ministero LL. PP. la quale al titolo 2 "Poterie responsabilitàdegli

Enti proprietari delle strade in materia di segnaletica': capoverso 2.1 "Le competenze tecnico-amministrative"

chiarisce e conferma che il potere di ordinanza, previsto dal nuovo codice della strada per la

regolamentazione della circolazione stradale, spetta ai Sindaci per le strade comunali ed assirriilate;

Ravvisata, sulla scorta della predetta Direttiva Ministeriale, emessa successivamente al D. L. n.

267/2000, la propria competenza per l'emissione di Ordinanze in materia di circolazione stradale;

Per quanto premesso:

ORDINA

Il 18 Agosto 2019, dalle ore 16.00 a fine manifestazione:

in Piazza della Pace, è fatto divieto di transito e di sosta;

nella strada interpoderale Santa Maria Lo Piano - San Biagio - San Silvestro, tra l'innesto con la S. P.

138 e Via IV Novembre, il transito sarà consentito al servizio navetta ed ai residenti e/o domiciliati

nel tratto interessato;

nella strada interpoderale San Silvestro - Maccorella - Ierulli, tra l'innesto con la S. P. 138 e il bivio

Pagliara, il transito sarà consentito al servizio navetta ed ai residenti e/o domiciliati nel tratto

Numero verde 800135427 - Centralino 0941/533361
www.comune.santanqelodibrolo me.it - sindaco@comune.santangelodibrolo me.it

Via I Settembre - Cap 98060 - C. F. 00108980830
Per la corrispondenza il Comune, ove possibile, utilizza esclusivamente la posta elettronica certificata comunedisantangelodibrolo@pec.it

Scarica gratuitamente l'APP del Comune che trovi di seguito nel QR code



COMUNE DI
SANT'ANGELO DI BROLO

interessato;

Sarà consentito il transito ai veicoli del servizio d'ordine, ai mezzi di soccorso ed in casi urgenti ed

indifferibili.

DISPONE

In esecuzione di quanto sopra:

il sodalizio organizzatore è onerato dell'installazione di idonea segnaletica atta a rendere pubblica ed a

far osservare la presente; l'Area Manutenzioni e Protezione Civile provvederà alla forni tura della

segnaletica occorrente ed al successivo ritiro della stessa; gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati

della sua esecuzione; l'Area Affari Generali ed Affari Sociali curerà la pubblicazione della presente

ordinanza nei modi di legge e la trasmissione di copia alla locale Stazione Carabinieri, al soggetto

organizzatore ed a tutti gli uffici comunali interessati.

Dr. Frances lo Cortolillo

Numero verde 800 135 427 - Centralino 09411533361
www.comune.santangelodibrolo rne.it - sindaco@comune.santangelodibrolo me.ìt

Via I Settembre - Cap 98060 - C F.00108980830
Per la corrispondenza il Comune, ove possibile, utilizza esclusivamente la posta elettronica certificata comunedisantangelodibrolo@pec.it


